
 

 
COMUNE DI CASTELLANA SICULA 

CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 
PEC:  -  E-mail: 

sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 
 
 
 

Determinazione Amministrativa del Sindaco 
 
 
 
 

 DETERMINA N. 1     Data 14/03/2023  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
  

Oggetto: INDIVIDUAZIONE RUP-REFERENTE PER L’ATTUAZIONE DELLA 
PROGETTUALITÀ DELLA “QUOTA SERVIZI FONDO POVERTÀ” – 
ANNUALITÀ 2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


IL SINDACO 
 

PREMESSO:  
 
CHE con la Legge di stabilità 2016 (Art. 1, comma 386, L. 208/2015) è stato istituito il Fondo 
Povertà e che la Quota Servizi del Fondo prevede il finanziamento di 3 tipologie di interventi: 
- Servizi per l’accesso al REI, la valutazione multidimensionale, la progettazione personalizzata; 
- Interventi e servizi per persone in condizione di povertà estrema e senza dimora; 
- Interventi, in via sperimentale, in favore di coloro che, al compimento della maggiore età, 

vivono fuori dalla famiglia di origine sulla base di un provvedimento dell’A.G.; 
 
CHE con determinazione del Sindaco n. 2 del 07/06/2022, che integralmente si richiama, il Dr. 
Vincenzo Scelfo, Responsabile del Settore Amministrativo, è stato nominato RUP/Referente per 
l’attuazione della Progettualità “Quota Servizi Fondo Povertà” – annualità 2019; 
 
CHE con nota prot. n. 2917 del 13/03/2023 il Comune di Petralia Sottana, Capofila del Distretto 
Socio – sanitario n. 35, ha invitato i Comuni Partner ad avviare la progettualità afferente alla 
“Quota Servizi Fondo Povertà” annualità 2020 che si dovrà realizzare entro il mese di dicembre 
2023, nel rispetto delle mensilità previste dal progetto; 
 
CHE per l’attuazione della Progettualità “Quota Servizi del Fondo Povertà” (annualità 2020) è 
prevista una dotazione finanziaria di € 261.389,31, come si evince dal prospetto allegato alla nota 
di cui sopra;  
 
CHE la programmazione delle risorse della Quota Servizi del Fondo Povertà (annualità 2020) 
prevede, in particolare, il rafforzamento del servizio sociale professionale e dei servizi 
amministrativi degli uffici dei servizi sociali dei Comuni, nonché lo stanziamento di somme per 
far fronte agli oneri necessari per l’avvio dei progetti utili alla collettività (PUC) in cui impiegare 
i percettori del Reddito di cittadinanza, oltre che l’attuazione di un servizio educativo domiciliare 
in favore di utenti in carico ai servizi sociali; 
 
CHE con la nota anzidetta il Comune di Petralia Sottana, Capofila del Distretto Socio – sanitario 
n. 35, ha invitato ciascun Comune Partner ad individuare il RUP/Referente per l’attuazione della 
progettualità “Quota servizi Fondo Povertà” annualità 2020; 

 
Tutto ciò premesso, 

 
Viste: 

- la nota prot. n.2917 del 13/03/2023 del Comune di Petralia Sottana, Capofila del Distretto Socio 
– sanitario n. 35, ad oggetto: “Avvio Progettualità “Quota Servizi Fondo Povertà” annualità 
2020”; 

- la documentazione in atti; 
 

DETERMINA 
  
- di individuare quale RUP/Referente per l’attuazione della progettualità afferente alla “Quota 

Servizi Fondo Povertà” - annualità 2020, il Dr. Vincenzo Scelfo, Responsabile del Settore 
Amministrativo di questo Comune ; 

- di trasmettere copia della presente all’interessato e al Comune di Petralia Sottana, Capofila del 
Distretto Socio – sanitario n. 35 .  

Castellana Sicula, li 14/03/2023 
          Il Sindaco 

                               F.to Francesco Calderaro 


	Data 14/03/2023

